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– Vår an be fa ling er at 
Vald res ikke er ak tu
elt som om rå de for 
vind møl ler, sier Svein 
Grot li Sko gen i Mil jø
di rek to ra tet. Det er 
li ke vel NVE som kom
mer med den en de lige 
rap por ten.
Geir Hel Ge Skat te bo
geir.helge@avisa-valdres.no

Vald res: På opp drag fra Kli
ma og mil jø de par te men tet 
(KLD) har Mil jø di rek to ra tet og 

Riks an tik va ren le vert en rap
port til Nor ges vass drags og 
ener gi di rek to rat (NVE) med 
sine an be fa lin ger for «Na sjo nal 
ram me for vind kraft». De har 
hatt en gjen nom gang av 43 ana
ly se om rå der som ble ut pekt av 
NVE, der om rå de sju og åtte be
rør te Vald res i stor grad.

Vik ti ge mil jø tema
Grunn laget for å eks klu de re 
om rå der, det vil si ta ut dem ut 
av pla ne ne for vind møl ler, er 
gjort ut fra åtte mil jø tema. Mil
jø di rek to ra tet har tatt hen syn til 
fugl, pat te dyr, flag ger mus, vill
rein, fri lufts liv, sam men hen

gen de na tur om rå der og land
skap. I til legg til dis se åtte mil jø
te ma ene har Riks an tik va ren an
sva ret for Kul tur min ner og kul
tur mil jø og gjort sine valg.

– Vald res er ute
Saka om vind kraft har vært de
bat tert rundt i kom mu ne sty re
ne, et ter som blant an net Vald
res flye og fjell om rå der i Vang lå 
inne som ak tu elt om rå de for 
vind møl ler.

På de sis te kar te ne er det fort
satt igjen hvi te om rå der som 
ikke er fjer net. Det te for kla rer 
kon takt per son i Mil jø di rek to ra
tet, Svein Grot li Sko gen, med at 

om rå de ne al le re de er ver net el
ler ikke eg ner seg.

– Vår an be fa ling er at hele 
Vald res er ute. Det vil si at det 
ikke lig ger til ret te for vind møl
ler her, sier Sko gen og for kla rer 
vi de re: 

– Noen om rå der er fort satt 
hvi te på kar te ne. Det gjel der for 
eks em pel ved Gi la fjel let, sør for 
He lin. Men, det te om rå der er 
ute fra tid li ge re. Sør si da av He
lin er også ver ne om rå de, så det 
er hel ler ikke ak tu elt, sier Grot li 
Sko gen.

Vald res flye ikke ak tu elt
Hel ler ikke om rå de ne i ØstJo

tun hei men er ak tu el le for vind
møl ler og det skap te også stor 
de batt da Vald res flye var med 
fra star ten av. 

– Vi har kom met med våre 
an be fa lin ger, men det er NVE 
som til sist kom mer med den 
en de li ge rap por ten i ap ril, sier 
Grot li Sko gen til avi sa Vald res. 

Av 336 del om rå de ne har Mil
jø di rek to ra tet pekt ut 92 om rå
der for eks klu sjon, mens Riks
an tik va ren har an be falt eks klu
sjon av yt ter li ge re 57 om rå der.

Mil jø di rek to ra tet og Riks an tik va ren med an be fa ling til NVE: 

Ikke vind møl ler i Vald res

VInd møl ler: Det er en om fat ten de de batt om vind møl ler over hele lan det, et ter som vind møl ler blant an net inn be fat ter sto re inn grep i na tu ren. Vald res var be rørt i to ak tu el le 
om rå der av de 43 lan det over, men avi sa Vald res har fått be kref tet at det ikke er an be falt vind møl ler i Vald res.  arkIVfoto: PrI Vat

ak tu el le om rå der: Det var to om rå der i Vald res 
som var ak tu el le for vind kraft, Fi le fjell (t.v.) og Øst-Jo tun-
hei men. kart: nVe

om rå de sju, fI le fjell: I om rå de sju er det igjen 
et om rå de nord for Tyin og et vest for He lin, men dis se 
om rå de ne er heller ikke ak tu el le for vind møl ler. 
 kart skIs se: mIl jø dI rek to ra tet/rIks an tIk Va ren

om rå de åtte, øst-jo tun heI men: Det blå 
fel tet har Mil jø di rek to ra tet tatt ut og det røde har Riks an-
tik va ren tatt ut. Det er li ke vel kun de øst li ge om rå de ne i 
Gud brands da len som er ak tu el le for vind møl ler her. 
 kart skIs se: mIl jø dI rek to ra tet/rIks an tIk Va ren
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Kai Rei dar Dølven fekk før 
jul nei i for mann ska pet til å 
set ja opp eit næ ringsbygg 
på dyr ka jord på gards bru
ket Dølven sør for Bagn.
Bjørn Karsrud 
bjorn@avisa-valdres.no

sør-aurdal: På sitt fyrste 
møte på ny å ret snud de for
mann ska pet trill rundt og sa 
sam røys tes ja. Bak grun nen er 
at Dølven i mel lom ti da har fun
ne eit ers tat nings om rå de – som 
for mann ska pet stil te som krav 
– og som det er muleg å dyr ke 

opp. Det drei er seg om å ta i 
bruk att og dyr ka opp att eit 
om rå de på Gjuve som ik kje har 
vore dyr ka på man ge år. Det te 
om rå det ligg 1,5 ki lo me ter frå 
gar den.

Om rå det ligg ikkje langt frå 
gardstu net. Dølven ønskjer å 
dele det te frå jor det på gar den 
og over fø re det til bu stad tom ta.

For mann ska pet slut ta seg til 
for sla get om å god kjen ne søk
na den om ei are al over fø ring av 
3,7 de kar av om syn til bu set ting 
og næ rings ut vik ling. Po li ti ka
ra ne i for mann ska pet mei ner 
det er vik tig å støt te opp om eit 

ungt par med barn som har 
etab lert seg i kom mu nen med 
eiga næ rings verk semd. 

For mann ska pet har sett som 
vil kår at det 3,5 de kar sto re ers
tat nings om rå det på Gjuve skal 
haus tast år leg som ers tat nings
are al for om dis po nert jord.

– Det er bra at Dølven har teke 
ut ford rin ga vår. Vi had de ei sak 
om ak tiv bu set ting i kom mu ne
sty ret før jul. Når unge folk øn
skjer å bu set ja seg og få til næ
rings ut vik ling, bør vi seia ja, sa 
varaordførar Tri ne Adde Han
se bak ken (Ap)

sa ja til byg ging på dyrkajord
sa ja: Formannskapet i Sør-Aurdal sa ja til bruk av dyrkajord etter at erstatningsareal vart funne.

Sju ledsagarar fikk gode 
tips og råd for øvingskøyr
ing på Vang frivilligsentral 
onsdagskvelden
Vang: – Heidi Hålien frå Val
dres trafikkskole forklarte kor
leis køyreskulen deler opplæ
ringa inn i fire trinn, og kva som 
er viktig å fokusere på dei ulike 
trinna, fortel Marte Tangen til 
avisa Valdres.

Deltakarane stilte mange 
spørsmål og delte også av eigne 
erfaringar, så det vart ein god 
dialog kring bordet. Nokon av 
dei har eigne ungdommar i hus 
som er i gang med øvingskøy
ring, andre er frivillig som køy
rer med busette flyktningar i 
frivilligsentralen sin bil. 

– To nye frivillige meldte seg 

også denne kvelden, og det er 
vi veldig glade for. Sertifikatet 
er for mange ein viktig nøkkel 
for å kunne bu og trivast i Vang, 
med større moglegheiter for 

både jobb og sosiale aktivitetar. 
Vi har no ein litt nyare bil enn 
den førre, og gler oss til å kome i 
gang igjen med aktiviteten!, 
seier Marte Tangen.

lærde å køyre som ledsagar

Fire år: Vang frivilligsentral har drive med øvingskøyring i over fire 
år, og til no har fem flyktningar tatt lappen. Foto: PriVat

Fa ger nes: Tors dag 14. feb ru ar 
2019 blir det ar ran gert eit fol ke
mø te i rådhuset på Fa ger nes om 
dei ne ga ti ve si de ne ved bruk av 
mo bil te le fon. «Mo bil te le fon i 
skulen – mer enn en pe da go gisk 
og so si al ut ford ring?» er tema 
for mø tet. På mø tet blir det stilt 
spørs mål ved om mo bil te le fo
nar og wifi påverkar na tu ren og 
menneskas hel se og gitt svar på 
kva forskinga vi ser oss. Si vil in
ge ni ør Sis sel Hal møy vil snak ke 
om strå lings mil j øet i klas se
rom, bar ne ha ge og i heim. 

Ho vil ta for seg spørs må let 

om straum må la rar, smart må la
rar (AMS) og 5G vil end re kvar
da gen vår ut over hø ga re 
straum pri sar og ras ka re ned las
tin gar.

– Vi har også vore så hel di ge at 
vi får med oss as sis te ran de pro
fes sor dr.med. (eme ri tus) Olle 
Johansson den ne kvel den, for
tel lege Sig urd Nes, som er med
ar ran gør for mø tet. Johansson 
har vore nev ro bio log ved Ka
rolinska Instituttet. Han skal 
hal de eit fo re drag og svare på 
spørs mål. 

gir mobilen dårleg helse?

KritisK søKelys: 14. 
februar blir det sett eit kritisk 
søkelys på mobiltelefonen.

Fornøyd: Ordfører Vidar Eltun i Vang er fornøyd med 
utredningen om vindmøller i Valdres. Her er han på ski ved Tyin.
 arKiVFoto: PriVat

Ordførerne Vidar Eltun  
i Vang og Kjell Berge 
Melbybråten i Øystre 
Slidre mener anbefalin
gen om ingen vindmøller  
i Valdres, er fornuftig.
Geir HelGe sKatteBo 
geir.skattebo@avisa-valdres.no

Valdres: Le der for Fo rum 
for na tur og fri lufts liv i Opp
land, Ole Mor ten Fossli fra Et
ne dal, er glad for anbefalin
gen fra Mil jø di rek to ra tet og 
Riks an tik va ren.

– Det er vel dig po si tivt at de 
har sam me vir ke lig hets opp
fat ning som oss, sier Fossli.

– in du stri om rå de i fjel let
– Jeg har vært på be fa ring og 
sett på vind møl ler. De kal ler 
det vind par ker, men jeg vil 
hel ler kalle det in du stri om rå
der i fjel let. Det blir mer rik tig. 
Vind møl le ne har sto re di men
sjo ner og det plan leg ges vind
møl ler som er 300 me ter 
høge. Så kom mer veg net tet, 
som må ha en be ty de lig stan
dard for å kun ne frakte vind
møl le ne inn. Det blir høge 
skjæ rin ger, et ter som ve ge ne 
må være lite brat te og svin ge
te, sier Fossli.

Nå hå per han at Nor ges 
vass drags og ener gi di rek to
rat, Kli ma og mil jø de par te
men tet og po li ti ker ne på Stor
tin get lyt ter til inn spil le ne 
som har kom met.

– Det er ster ke kref ter som 
også ar bei der for ut byg ging av 
vind møl ler, for det er øko no
mis ke in ter es ser her. Vi kom
mer til å stå på helt inn, sier 
Fossli til avi sa Vald res.

For nøyd ord fø rer
Også ordførerne Kjell Berge 
Mel by brå ten i Øyst re Slidre og 
Vi dar El tun i Vang, er for nøyd 
med innstillingen fra Mil jø di
rek to ra tet og Riks an tik va ren.

– Jeg har lest rap por ten og 
det ser ut til at de tar hen syn 
til de inn spil le ne vi har kom

met med. Vi er enig i vur de rin
ge ne, men sy nes at inn spil let 
vårt om tam rein har kom met 
for lite med i rap por ten. Det 
står om vill rein, men lite om 
tam rein drif ta som vi har i 
Vang, sier ord fø rer El tun.

Han me ner det er van ske lig 
å finne usje ner te ste der for 
vind møl ler i Vald res.

– Nei, det er ikke en kelt. Det 
er del te me nin ger om vind
møl ler i Vang, men jeg me ner 
Vang kom mu ne har bi dratt 
mye med tan ke på vass kraft 
og ener gi. Nå er vi i gang med 
ut byg ging av vass kraft ver ke
ne ved Ala, Føs sa ber ge og Rys
na, så det må være bra, sier El
tun.

Vald res flye går fri
– Po li ti ker ne i Øyst re Slidre 
var krys tall kla re i sin me ning 
om å bygge ut dis se om rå de ne 
med vind møl ler. Det had de 
blitt et så stort mil jø inn grep å 
bygge for eks em pel vind møl
ler i støls land skap ved Vin
stern, så det had de blitt en 
kamp. Når det er sagt, så er 
det te et di lem ma, for det er 
mil jø venn lig ener gi vi snak
ker om. Men, det pas ser ikke 
inn i uni ke mil jø om rå der, sier 
ord fø rer Kjell Berge Mel by
brå ten.

– is kast et pro blem
Fred Kuyper i Na tur vern for
bun det i Vald res er også for
nøyd med re sul ta tet. Han har 
to inn ven din ger mot vind
møl ler.

– Det kre ver stor ut byg ging 
av veg net tet, som gir sto re 
inn grep i høg fjel let. En an nen 
ting er det vi kal ler is kast. Det 
kas tes is av ro tor bla de ne, som 
er di rek te far lig både for folk 
og dyr. Det be tyr at sto re om
rå der må sper res av. Jeg vil 
anta at reins gje te re har en del 
å si til det te, sier Kuyper.

Han er også opp tatt av fug
le li vet og alle fug le ne som 
mis ter li vet i sam men støt 
med ro tor bla de ne.

ingen vindmøller 
er bra for Vald res


